
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
(У О Род-Несветайского района)

ПРИКАЗ

19.03.20201 № 86

О результатах проведения муниципального этапа 
XIX Всероссийского детского экологического 
форума «Зелёная планета 2021»

На основании письма ГБУ РО РМЦДОД государственное бюджетное 
учреждение Ростовской области «Региональный модельный центр 
дополнительного образования детей» 05.02.2021 №  24- 163/19 «О проведении 
регионального этапа XIX Всероссийского детского экологического форума 
«Зелёная планета 2021», в соответствии с региональным Положением о 
проведении форума в целях поддержки и поощрения проектно
исследовательской, социально-полезной и творческой деятельности 
учащихся в сфере экологии, охраны окружающей среды и рационального 
природопользования, в период с 09.02.2020 по 16.03 2020 был проведен 
форум.

В муниципальном этапе форума приняли участие 74 работы учащихся 
11 общеобразовательных учреждений и одно учреждение дополнительного 
образования». Конкурсные работы рассматривались по семи номинациях: 
«Природа -  бесценный дар, один на всех»; «Природа и судьбы людей. 
Близкий и далёкий космос»; «Зелёная планета глазами детей. Близкий и 
далёкий космос»; «Многообразие вековых традиций. Близкий и далёкий 
космос»; «Эко-объектив. Близкий и далёкий космос»; «Природа. Культура. 
Экология. Близкий и далёкий космос»; «Современность и традиция. Близкий 
и далёкий космос».

На основании протокола жюри муниципального этапа форума,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа форума:

«Природа и судьбы людей. Близкий и далёкий космос»
Диплом I степени Лященко Дмитрий, МБОУ «Выделянская СОШ»
(Работа «Фантастический полет на луну»);
Диплом I степени Соколова Юлия, МБОУ «Выделянская СОШ» (Работа 
«Сказка о йолярной звезде»);
Диплом II степени Селезнева Ксения, МБОУ «Выделянская СОШ» (работа 
Стихотворение «Надо космос лечить»):
Диплом III степени Кучеренко Виктория, МБОУ «Дарьевская СОШ» (работа 
«А дальше целая Вселенная»);



номинация «Зелёная планета глазами детей. Близкий и далёкий 
космос»

Диплом I степени Шишкин Данил, МБОУ «Алексеево-Тузловская СОШ» 
(работа «Покорение космоса»);
Диплом I степени Медведев Дмитрий, МБОУ «Выделянская СОШ» (работа 
«Да будет сад»);
Диплом I степени Догода Виктория, МБОУ «Алексеево-Тузловская СОШ» 
(работа «Полет в космические дали»);
Диплом I степени Пригорнев Никита, МБОУ «Веселовская СОШ» (работа 
«Г алактика»);
Диплом I степени Харина Варвара, МБОУ ДО «ДДТ» (работа «Встреча в 
космосе»);
Диплом II степени Воробьева София, МБОУ «Алексеево-Тузловская СОШ» 
(работа «Освоение планеты-Марс»);
Диплом II степени Абаева Елизавета, МБОУ «Волошинская СОШ» (работа 
«Загадочный космос»);
Диплом II степени Щербакова Софья, МБОУ «Дарьевская СОШ» (работа 
«Частичка Вселенной» );
Диплом II степени Тибишко Роман, МБОУ «Выделянская СОШ» (работа «В 
открытом космосе»);
Диплом II степени Литвинова Дарья, МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» 
(работа «Звуки иных миров»);
Диплом II степени Королькова Нина, МБОУ «Кутейниковская СОШ» (работа 
«Ночной космос Зелёной планеты!);
Диплом II степени Семененко Варвара, МБОУ «Волошинская СОШ» (работа 
«Космическое путешествие»);
Диплом III степени Романова Злата, МБОУ «Веселовская СОШ» (работа 
«Лунная соната»);
Диплом III степени Лященко Максим, МБОУ «Выделянская СОШ» (работа 
«Загадочный космос»);
Диплом III степени Перепелица Милана, МБОУ ДО «ДДТ» (работа «Космос 
зовёт!»);
Диплом III степени Куватова Диана, МБОУ «Выделянская СОШ» (работа 
«Космос для друзей»);
Диплом III степени Атавов Салим, МБОУ «Выделянская СОШ» (работа 
«Космическое путешествие»);
Диплом III степени Маленькая Маргарита, МБОУ «Дарьевская СОШ» 
(работа «Освоение новых планет»);
Диплом III степени Канаев Владимир, МБОУ «Каменно-Бродская ООШ» 
(работа «Человек и космос»);

номинация «Многообразие вековых традиций. Близкий и далёкий 
космос»

Диплом I степени Воднева Ульяна, МБОУ «Волошинская СОШ» (работа 
«Привет с Марса»);
Диплом I степени Куликова Карина, Кравченко Алина, МБОУ «Барило- 
Крепинская СОШ» (работа «Полет на Луну»)



Диплом II степени Мегдеев Артем, МБОУ «Дарьевская СОШ» (работа 
«В открытом космосе»);

номинация «Эко-объектив. Близкий и далёкий космос»
Диплом I степени Орленко Валерия, МБОУ «Выделянская СОШ» (работа 
«Космические технологии в нашей жизни»);
Диплом II степени Клопова Виктория, Добринец Николай, МБОУ 
«Болыыекрепинская СОШ» (работа «Космический мусор»);
Диплом III степени Везенина Дарья, Голубева Юлия, Моховикова Полина, 
МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7» (работа «Космос-это 
интересно»);

номинация «Природа. Культура. Экология. Близкий и далёкий 
космос»

Диплом I степени Гончаренко Алексей, Гончаренко Дмитрий, МБОУ 
«Болыиекрепинская СОШ» (работа «Трава у дома»);
Диплом II степени Мынзату Анастасия, МБОУ «Дарьевская СОШ» (работа 
«КОСМО песенка»).

2. Наградить дипломами победителей и призеров конкурса, выдать 
сертификаты участникам форума.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
объявить благодарность педагогам, подготовившим призеров и победителей 
муниципального этапа форума.

4. Директору МБУ ДО «ДДТ» (Крива Т.А.) направить на областной 
этап (согласно региональному положению о проведении форума) работы 
победителей муниципального этапа форума.

5. Контроль исполненця„ настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста Управленвд^ЩзоЩйия Нечай Л.Г.

Начальник С.В. Датченко

Приказ подготовлен 
методистом МБУ ДО «ДДТ» 
Жмыховой З.Н. 
8(86340)3-09-95

% 1а и * * 
рани?


